
 

 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE CONTRATTI”  
 
 
 

N. 280  DEL 09/05/2025 
 
 

O G G E T T O  
 

ID20PRO003 – lotti 1, 2, 3, 4, 6 - Accordo Quadro per l’affidamento della 
fornitura di PROTESI DI GINOCCHIO. Rinnovo contrattuale fino al 
09/05/2026.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 280 del 09/05/2025  Pag. 2 di 5  

Proposta di Determinazione n. 283 del 07/05/2025 
 
Oggetto: ID20PRO003 – lotti 1, 2, 3, 4, 6 - Accordo Quadro per l’affidamento della fornitura di 
PROTESI DI GINOCCHIO. Rinnovo contrattuale fino al 09/05/2026.  
 
Preambolo 
 
Premesso che: 
 
- per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della L.R. 16 ottobre 2014, n.17, 
sono transitate dal 1° gennaio 2019 all’Azienda regionale di coordinamento per la salute (di seguito ARCS); 
- l’art.4 della L.R. n.27/2018 prevede che l’ARCS fornisca il supporto per acquisti centralizzati di beni e servizi per 
il Servizio sanitario regionale e acquisti di beni e servizi per conto della Direzione centrale competente in materia 
di salute, politiche sociali e disabilità nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione 
accentrata di funzioni amministrative e logistiche; 
- l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata 
dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Vista la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
Preso atto che con Determinazione Dirigenziale ARCS n. 141 dd. 02.03.2023 e s.m.i., è stata aggiudicata la gara a 
procedura aperta finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento della fornitura di protesi di 
ginocchio per un periodo di 24 mesi e che il contratto relativo alla suddetta procedura è in scadenza il 
09.05.2025; 
 
Vista la documentazione di gara relativa all’affidamento di cui al precedente capoverso che prevede la facoltà di 
rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata pari a 12 mesi (art. 4.2 “Opzioni e rinnovi” del 
Disciplinare di gara); 
 
Atteso che ARCS, con nota prot. n. 11558 dd. 17.03.2025, ha richiesto alle Aziende del SSR interessate dal 
provvedimento conferma dell’interesse a procedere con l’attivazione del rinnovo contrattuale per ulteriori 12 
mesi, dal 10.05.2025 al 09.05.2026; 

 
Valutato il buon esito delle forniture effettuate e che il rinnovo dei contratti in essere garantisce la corretta e 
regolare continuità della fornitura del materiale sanitario occorrente agli Enti del SSR ed essenziale allo 
svolgimento dell’attività clinica; 
 
Dato atto che, con nota prot. ARCS n. 13448 dd. 31.03.2025, è stato richiesta agli operatori economici, affidatari 
della fornitura di cui trattasi, la disponibilità al rinnovo contrattuale per un periodo pari a 12 mesi, fino al 
09.05.2026; 
 
Riscontrate le note pervenute dai seguenti operatori economici: Zimmer Biomet Italia srl (ex J-Tech srl), Johnson 
& Johnson Medical spa, Limacorporate spa, Smith & Nephew srl, Ortholab srl e Waldner Tecnologie Medicali srl, 
in risposta alle note ARCS di cui sopra e conservate agli atti del competente Ufficio, con le quali gli stessi 
dichiarano di accettare il rinnovo contrattuale della fornitura, dal 10.05.2025 al 09.05.2026, alle medesime 



 

Atto n. 280 del 09/05/2025  Pag. 3 di 5  

condizioni economico contrattuali in essere, riepilogate nel prospetto Allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
Ritenuto, quindi, di rinnovare, per un periodo di 12 mesi, fino al 09.05.2026, il contratto per la fornitura di 
protesi di ginocchio (ID 20PRO003), giusta Determinazione Dirigenziale ARCS di aggiudicazione n. 141 dd. 
02.03.2023 e s.m.i., relativamente ai lotti nn. 1, 2, 3, 4 e 6, con le società aggiudicatarie e per l’importo 
complessivo presunto come specificato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Preso atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è il dott. Marco Zanon, 
Direttore sostituto della SC Gestione Contratti; 
 
Preso atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
 
Dato atto che trattasi di prodotti indispensabili per l’attività del Servizio, inseriti come iniziativa d’acquisto nei 
documenti programmatori delle Aziende del SSR, destinatarie della fornitura, che dichiarano in tal modo di 
garantirne anche la sufficiente copertura economica, e ciò in virtù di quanto previsto dall’art. 21, co. 1 del D. Lgs. 
Vo n.50/2016 e s.m.i. che testualmente cita: “…I programmi (tra cui il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi) sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio…” e che inoltre 
trattasi di opzione contrattuale già espressamente indicata negli atti di gara; 
 
 

PROPONE 
 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate integralmente: 
 
 

• di rinnovare, per un periodo di 12 mesi, fino al 09.05.2026, il contratto per la fornitura di protesi di ginocchio (ID 
20PRO003), giusta Determinazione Dirigenziale ARCS di aggiudicazione n. 141 dd. 02.03.2023 e s.m.i., 
relativamente ai lotti nn. 1, 2, 3, 4 e 6, con le società aggiudicatarie e per l’importo complessivo presunto come 
specificato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
• di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è il dott. Marco 
Zanon, Direttore sostituto della SC Gestione Contratti; 
 
• di dare atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
 
• di dare atto che si tratta di prodotti indispensabili per l’attività del Servizio, inseriti come iniziativa 
d’acquisto nei documenti programmatori delle Aziende del SSR, destinatarie della fornitura, che dichiarano in tal 
modo di garantirne anche la sufficiente copertura economica, e ciò in virtù di quanto previsto dall’art. 21, co. 1 
del D. Lgs. Vo n.50/2016 e s.m.i. che testualmente cita: “…I programmi (tra cui il programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi) sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio…” e che inoltre trattasi di opzione contrattuale già espressamente indicata negli atti di gara; 
 



 

Atto n. 280 del 09/05/2025  Pag. 4 di 5  

• di trasmettere il presente provvedimento agli operatori economici interessati e alle Aziende del SSR, per 
gli adempimenti di competenza. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

SC GESTIONE CONTRATTI 
delegato Marco Zanon 

 
 
 



 

Atto n. 280 del 09/05/2025  Pag. 5 di 5  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate integralmente: 
 

• di rinnovare, per un periodo di 12 mesi, fino al 09.05.2026, il contratto per la fornitura di protesi di ginocchio (ID 
20PRO003), giusta Determinazione Dirigenziale ARCS di aggiudicazione n. 141 dd. 02.03.2023 e s.m.i., 
relativamente ai lotti nn. 1, 2, 3, 4 e 6, con le società aggiudicatarie e per l’importo complessivo presunto come 
specificato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
• di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è il dott. Marco Zanon, 
Direttore sostituto della SC Gestione Contratti; 
 
• di dare atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
 
• di dare atto che si tratta di prodotti indispensabili per l’attività del Servizio, inseriti come iniziativa d’acquisto nei 
documenti programmatori delle Aziende del SSR, destinatarie della fornitura, che dichiarano in tal modo di 
garantirne anche la sufficiente copertura economica, e ciò in virtù di quanto previsto dall’art. 21, co. 1 del D. Lgs. 
Vo n.50/2016 e s.m.i. che testualmente cita: “…I programmi (tra cui il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi) sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio…” e che inoltre 
trattasi di opzione contrattuale già espressamente indicata negli atti di gara; 
 
• di trasmettere il presente provvedimento agli operatori economici interessati e alle Aziende del SSR, per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
1 Allegato ID20PRO003 Rinnovo- .xls.pdf 
 


		2025-05-09T10:29:59+0200




